
  
 

                              Espírito Santo – sexta-feira, 27 de julho de 2018 – Ano VI, Edição nº 472 
 

 

 

Publicação 
Oficial 

 

Diário Oficial 
 Câmara Municipal de Cariacica – ES 
   es.cariacica.camara.dio.org.br 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número180727d3188   

 

Legislação 
Portaria 

PORTARIA N° 581/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo parágrafo único do artigo 206 da 
Lei Complementar 29/2010 (Estatuto dos Servidores Públicos de Cariacica) e, ainda, pelo inciso III do artigo 30 da Resolução 
378/1991, desta Casa de Leis,  

 
RESOLVE: 

 
 
Prorrogar o afastamento preventivo do servidor efetivo ALDEMINDO GONÇALVES DA FONSECA estabelecido na Portaria nº 

361/2018, publicada no Diário Oficial da Câmara Municipal de Cariacica, pelo período de 60 (sessenta) dias, como medida cautelar, a 
partir da publicação desta Portaria. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 27 de julho de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 

 

 


